
POZNÁM ZNÁMKY – KOLOTOČ 

PŘÍLEŽITOSTNÁ POŠTOVNÍ DOPISNICE 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky vydá dne 25. března 2020 

příležitostnou poštovní dopisnici „POZNÁM ZNÁMKY – KOLOTOČ“ s natištěnou 

písmenovou známkou „B“ s vybraným motivem ze soutěže o návrh poštovní známky 

v kategorii 11 až 15 let. Známka s písmenem „B“ odpovídá ceně za vnitrostátní obyčejné 

psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu dodání dle Ceníku základních poštovních 

služeb v aktuálním znění – ke dni vydání ve výši 19 Kč. 

V levé části dopisnice se opakuje motiv známky. V roce 2019 Česká pošta pořádala 

dětskou soutěž o návrh vlastní poštovní známky pod názvem POZNÁM ZNÁMKY. Stačilo si 

vybrat jedno ze zadaných témat, nakreslit do vymezeného prostoru svůj návrh známky, 

vystřihnout a odeslat svůj návrh do Poštovního muzea a čekat, zda bude dílo vybráno. 

Vybrané vítězné návrhy vydává Česká pošta v podobě poštovní dopisnice s natištěnou 

známkou. V kategorii 11 až 15 let zvítězila Alžběta Kopkášová.  

Autorem grafické úpravy dopisnice je Pavel Sivko. Dopisnici vytiskla Poštovní 

tiskárna cenin Praha, a.s. plnobarevným ofsetem. Pod logem České pošty je umístěn 

hologram, který slouží jako ochranný prvek. Pod známkou se nachází mikrolinka 

s mikrotextem Česká pošta, PTC, 2020. 

Prodejní cena příležitostné poštovní dopisnice bez razítka je 24 Kč a s jedním 

denním razítkem 25 Kč. 

Příležitostnou dopisnici je možno používat v poštovním provozu od 25. 3. 2020 až do 

odvolání. 

 

 

 
 

Česká pošta, s.p. – PostFila 

 


